
Vážení občané obce Habří, 

Odešel rok 2023 a rok 2024 se stal realitou. Naposledy jsem všem přál, aby byl rok 2023 klidnější 

a pohodovější. Jestli to tak bylo nebo ne, těžko říct. Rozhodně ale došlo v mnoha ohledech ke 

konsolidaci stavu věcí a vypadá to, že se, až na geopolitické události, situace stabilizuje. I v rámci 

obce Habří byl rok 2023 klidnější, jelikož se nerealizovala řádná větší akce z hlediska výstavby 

nebo oprav.      

Rád bych Vám za sebe i jménem zastupitelstva obce Habří poděkoval za Vaši důvěru i názory, a 

popřál Vám šťastný a úspěšný rok 2024. 

V rámci uplynulého, dalšího funkčního roku zastupitelstva obce, bych chtěl opět shrnout důležité 

body jeho práce i důležité momenty roku v obci: 

• V březnu rozhodlo zastupitelstvo obce o výstavbě zázemí k multifunkčnímu hřišti za 

263 000,- Kč. 

• V březnu zastupitelstvo schválilo žádost o bezúplatný převod několika pozemků ze státu na 

obec. Převod stále probíhá, ale je již ve finální fázi. 

• V březnu byla obci zpětně schválena dotace 2 000 000,- Kč ministerstva pro místní rozvoj 

na výstavbu multifunkčního hřiště. 

• V červnu byla schválena dotace POV 110 000,- Kč na výstavbu zázemí k multifunkčnímu 

hřišti. 

• V červenci zastupitelstvo obce schválilo převod dalších 2 pozemků ze státu na obec Habří. 

• V červenci došlo k předání stavby zázemí k multifunkčnímu hřišti. 

• V srpnu obec čerpala dotaci MAS na výstavbu a rekonstrukci okolí obecního úřadu ve výši 

242 000,- Kč. 

• V srpnu zastupitelstvo schválilo zřízení termínovaného účtu u KB, kam přesunulo hotovost 

ve výši 6 500 000,- Kč v rámci kompenzace aktuální inflace.   

• V říjnu zastupitelstvo obce schválilo změny ve vyhlášce o obecních poplatcích a zrušilo 

platby obecních poplatků pro občany obce 65+ . 

• V listopadu zastupitelstvo obce schválilo zrušení zásahové jednotky SDH Habří a převedení 
pravomocí na SDH Dubné. Ke zrušení došlo na základě změny legislativy, kterou již dále obec 
kapacitně není schopna plnit. 

• V průběhu roku proběhla v obecních lesích další výsadba včetně ošetření nových stromů 

proti okusu a obec nechala postavit další oplocenky proti zvěři.  

• V roce 2023 přibyla v obci pí. Petra Koubová. Manželům Koubovým se narodila dcera 

Stelinka. Manželům Sobotkovým dcera Maruška a manželům Šulistovým dcera Isabelka. 

V obci je aktuálně 122 obyvatel. 

 

 

Co se týká finančního stavu obce, letos se nám podařilo udržet skvělý finanční stav obecních 

účtů a výrazně navýšit disponibilní zůstatek téměř na 2 násobek loňského roku. Obec díky tomu 

opět nebude navyšovat žádné poplatky, pro seniory byly naopak kompletně zrušeny. Náklady na 

provoz obce stoupnou v příštím roce v rámci změn DPH, týká se to hlavně odpadového 

hospodářství, kde bude celkový nárůst cca. 30%. 

Rozpočet na rok 2024 byl schválen jako vyrovnaný.  

 



 

V současné době obec disponuje finanční hotovostí 8 251 000 korun. 

Aktuální stav na bankovních účtech: 

Moneta bank  255 tis. 

Komerční banka 1 377 tis. běžný účet 

Komerční banka 6 500 tis. termínovaný účet 

ČNB   119 tis. 

 

Chtěl bych velice poděkovat celému zastupitelstvu obce za jeho celoroční práci. 

 

Jmenovitě bych rád poděkoval: 
 

panu Rosťovi Pufferovi za práci v rámci správy lesa, organizace těžby, zpracování žádostí o dotace 

na kůrovcovou kalamitu a dotací MAS.  

panu Janu Chromému za práci v rámci správy zdrojů pitné vody v obci. 

 

Zvláštní poděkování patří opět panu Radkovi Chromému za skvěle odvedenou práci v rámci 

údržby a úklidu obce.  
 

 

Daniel Bednář 

starosta obce Habří 

 


